
Vejledning vedr. betaling til udlandet via eBilag 

 
Der kan via eBilag i ØS Indsigt foretages udbetaling til udenlandske betalingsmodtageres bankkonti. 
Udenlandske betalinger kan være i både danske kroner (DKK) eller i fremmed valuta. Forud for 
oprettelse af en udenlandsk betaling skal der oprettes et leverandørnr. til formålet. Oprettelsen i 
leverandørregistret sker på grundlag af fakturaen fra leverandøren, som skal indeholde oplysninger om 
modtagers udenlandske bankkonto (SWIFT-kode og IBAN-nr.) Fakturaen sendes til postkassen 
Leverandør i Outlook.    

Efter oprettelse af leverandør kan betalingen oprettes via eBilagsblanket nr. 006 under menupunkt Bilag 
- eBilag.  

 

  

Ved oprettelse af betalingen, skal du først markere boksen ud for Udenlandsk betaling – herved udvides 
konteringslinjen med de markerede felter 

 

 

  



Vejledning vedr. betaling til udlandet via eBilag 

 
Konteringslinjen udfyldes som på et almindeligt udbetalingsbilag. Det vil sige, at leverandørnr. og 
kontonr. skal udfyldes. Feltet Udl.omk udfyldes altid med ”Delt” (dette er opsat på blanketten), og i 
feltet Valuta vælges den ønskede valuta via rullemenuen – herved udfyldes feltet Kurs pr. automatik 
med den aktuelle valutakurs for den valgte valuta. I feltet Valuta beløb indtastes beløb i den valgte 
valuta (i eksemplet nedenfor 100 Euro). Beløb inkl. moms udfyldes herefter automatisk på baggrund af 
oplysningerne i Kurs og Valuta beløb. Til sidst udfyldes udbetalingstekst (tekst til modtager) samt 
posteringstekst (intern tekst), og bilaget kan nu gemmes og attesteres. 

 

 

Ved udbetaling af beløb i fremmed valuta, kan der opstå difference mellem det beløb ØS Indsigt 
beregner og det beløb, der hæves i banken. Det skyldes, at der kan være forskel på den valutakurs, der 
er indlæst i ØS Indsigt til beregning af beløb til bogføring, og den kurs banken anvender. I denne situation 
vil Central Økonomi bogføre en korrektion på den konto, der er udbetalt fra, der udligner differencen 
mellem bogføringen i ØS og den hævning, der er sker i banken.  


